MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

A PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS – PROGEP, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista

o que consta no Edital PROGEP/REITORIA/IFS nº 003/2025, referente ao PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO, com vistas à contratação de Professor Substituto - Área: Letras Português para atender

às necessidades temporárias de excepcional interesse público no IFS, faz divulgar o RESULTADO

PRELIMINAR DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO do referido certame:

ÁREA: LETRAS PORTUGUÊS

INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) PEDIDO DE ISENÇÃO

202511003969 ADRIANE SOUZA VIANA DEFERIDO(A)

202511003973 AMANDA SANTOS DA VITORIA DEFERIDO(A)

202511003941 EDVANIA DE OLIVEIRA SANTOS DEFERIDO(A)

202511003942 ELIAS FEITOSA DEFERIDO(A)

202511003940 ELLEN DOS SANTOS OLIVEIRA DEFERIDO(A)

202511003951 EMESSON DA SILVA SANTOS DEFERIDO(A)

202511003982 GABRIEL RODRIGUES DE SA DEFERIDO(A)

202511003976 JAKELLINY ALMEIDA SANTOS DEFERIDO(A)

202511003972 JOAO PAULO SANTOS OLIVEIRA DEFERIDO(A)

202511003949 JOSÉ DOMINGOS DE JESUS SANTOS DEFERIDO(A)

202511003948 JOSÉ GUILHERME MENDONÇA TELES DEFERIDO(A)

202511003952 KATARINA BARBOSA DE JESUS DEFERIDO(A)

202511003956 KELVIN LUIS DE MELO SANTOS DEFERIDO(A)

202511003974 LUCAS GOIS SANTOS DEFERIDO(A)

202511003983 MENANDRO GÓES NETO DEFERIDO(A)

202511003986 MILENA VIEIRA DEFERIDO(A)

202511003981 THIFANY VITÓRIA SANTOS DEFERIDO(A)

202511003984 VANCILANE DA CRUZ SANTOS OLIVEIRA DEFERIDO(A)
_________________________________________________

Candidato com pedido de isenção indeferido, com base no seguinte motivo, consoante o Sistema de Isenção de Taxa de Concursos (SISTAC):
*Nenhum registro encontrado;
3 NIS inválido;

4 NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único;
5 NIS excluído;
6 NIS foi identificado na base do Cadastro Único, porém com renda per capita familiar fora do perfil​
7 NIS foi identificado na base do Cadastro Único, com renda per capita familiar dentro do perfil, porém não pertence a pessoa informada / nome
completo fornecido difere do nome registrado no Cadastro Único;
13 NIS – Cadastro desatualizado.

Aracaju/SE, 26 de dezembro de 2025

Carlos Menezes de Souza Júnior
 Pró-reitor de Gestão de Pessoas